

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103-10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie 2.50 złotych
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Grząd Pocztowy Warszawa i Kartofelka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznie zł. 2.50 na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekturze gr. 50, zwykłej gr. 40, nakrętki do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Postulowane i zastrzeżenie pracy bezpłatne.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-tic szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Sytuacja na froncie

Krwawe walki o Owiedo

Biuro prasowe Rządu baskijskiego komunikuje, że na odległości Owiedo zaczęły się dalsze zaciekle walki. Po szeregu gwałtownych starć na białą broń brygady baskijskie zostały odcięte całkowicie najważniejsze strategiczne pozycje. Oddziały asturyjskie połączone z brygadami baskijskimi po ciężkich walkach w rejonie Pappara zajęły wioski Prendio i Brecas. Nieprzyjacieli poniosli znaczne straty. Obecnie oddziały rządowe usiłują zdobyć pozycje i przygotować się do dalszej ofensywy, aby przeciwko ostatniemu możliwemu nadejściu pomocy dla powstańców. Owiedo otoczone jest ze wszystkich stron. Walki w dalszym ciągu toczą się na ulicach miasta.

BOMBARDOWANIE POZYCJI POWSTANCZYCH POD MADRYTEM

Havas donosi: Eskadry rządowe, przeprowadzając operację lotniczą w prowincji Awila, zbombardowały miejscowości Arena San Pedro. Z 9 samolotów powstańców, które wdały się w walkę z eskadrą rządową, 3 zostały stracone. W tym samym dniu bombardowali lotnicy rządowi lotnisko powstańcze w Talavera del Tajo.

DONIESIENIA ZE ŚRODEK POWSTANCZYCH

Źródła powstańcze donoszą, że połączona faza ofensywy powstańczej, której celem było swądzenie do Madrytu do Walencji, została zakończona. Oddziały powstańcze osiągnęły przysiółek Janany, oddając komunikację stolicy z Katalonią. Wąskimi kanałami, w których woda główna powstańców, że na tym froncie 5-6 dywizji nieprzyjacieli próbował atakować w okolicy miejscowości Bibal del Rio, lecz został odparty i wszystkie czołgi zostały zniszczone. Na froncie asturyjskim trwają zaciekle ataki na Owiedo. Straty wojsk rządowych wynoszą na tym odcinku przeszło 10 tys. zabitych i rannych. Na odcinku Escamplo atakowały dwie rządowe brygady poparte siłami 10 szwadronów. Atak został odparty i wszystkie czołgi wdały w ręce powstańców. Oddziały nieprzyjacielskie usiłowały przekroczyć

PRZYWÓDCA FASZYSTÓW IRLANDZKICH ZGINĄŁ POD MADRYTEM

W Cork otrzymano wiadomość, że

za dowódcę brygady irlandzkiej w Hiszpanii mjr. Thomas Hyde został zabity na froncie madryckim. Hyde liczył lat 40, był przewodzącym faszystowskich niebieskich koszul w hrabstwie Cork. Był jednym z pierwszych Irlandczyków, którzy wstąpili do armii powstańczej.

Bereza Kartuska

DALSZE WYSYLANIE "WYWROTÓWCÓW"

PAT donosi: Decyzją władz administracyjnych zostali wysłani do miejscowości odoobnienia w Berezie Kartuskiej, za działalność wyrotoczący: Stanisław Bachor i Marian Kantor.

DALSZE ZWALNIANIE "NARODÓWCÓW"

Dr. 27 b. m. zostali zwolnieni z miejsca odoobnienia w Berezie Kartuskiej osadzeni na skutek zajęcia w powiecie Wysoko - Mazowiecki: Jan Pogorzelski, Antoni Tyborowski, Stefan Zukowski i Stanisław Skrzyszewski. (PAT).

Zajścia w Łucku

Z Łucka donoszą nam o krwawym zajściu z bezrobotnymi przed gmachem Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy. Delegacja udała się do Funduszu Pracy, domagając się, w imieniu zebranych bezrobotnych, podwyższenia zasiłków doroznych i nie potrącania bezro-

botnym za naturalna, pobrane z Komitetu Pomocy Żmłowej. Policja rozpedziła bezrobotnych. Sz ranni. Delegacja została aresztowana. Odpowiedzialne władze powinny wyrazić niezadowolone i sprawa.

Odroczony komentarz

P. A. T. donosi: Z powodu nagłej niedyspozycji wicemarszałka sejmu Rogusława Miedzińskiego, zapowiadane na

środek dn. 24 b. m. przemówienie radiowe zostało odwołane. O nowym terminie przemówienia nadamy oddzielny komunikat.

Zmasakrowane zwłoki kobiece wyrzucą woda na brzegi jeziora

Policja amerykańska znalazła na brzegu jeziora Erie (niedaleko Cleveland) okropnie zniekształcone zwłoki kobiece. Jest to 7-ma zbrodnia tego rodzaju, na jaką policja natrafiła od r. 1935. W tym czasie

znaleziono zniekształcone w okropny sposób zwłoki 4 mężczyzn i 3 kobiet. Sprawców tych zbrodni dotychczas nie wykryto. Zdolano ustalić tożsamość tylko dwóch ofiar tych zbrodni.

Dobrze wywróżała Niezwykły wypadek w Kiszyńowie

Do znanej w Kiszyńowie wróżki, Marii Mangala, zgłosił się student młody człowiek z prośbą o postawienie mu kabaly. Uradowana wróżka zademonstrowała przed gościem wszystkie tajemnice swego kunsztu, wróżąc mu m. in. RYCHŁE OTRZYMANIE WIĘKSZEJ KWOTY PIENIĘDZY.

Przepowiednia ta sprawdziła się o tyle, że kiedy "wytwórny" intendent wyszedł, zapłaciwszy bez protestu słone honorarium, wróżka zauważyła z przerażeniem BRAK WYSZYSTKICH SWOICH OSZCZĘDNOŚCI, przestawiających dość znacząc kwotę.

Barierę gospodarczą są obecnie najniebezpieczniejszymi granicami

Przemawiając w Manchesterze, Lord Lothian m. in. oświadczył, iż najniebezpieczną zachowawcą polityki europejskiej jest osławiony człowiek z W. Brytanii nie porządnego narodu, rozpoczynającego wojnę zaczepną. Mówca oświadczył, iż najniebezpieczniejszymi granicami, są obecnie granice gospodarcze. Lord Lothian wyprzedził się za jak najściślej współpracę pomiędzy W. Brytanią a Stanami Zjednoczonymi w celu obniżenia przeszkód wstrzymujących obroty handlowe.

Strajk głodowy w kopalniach węgierskich

Ponieważ toczące się od kilku nastu dni pertraktacje o podwyższeniu płac robotnikom w kopalniach węgla Peca nie daly oczekiwanych rezultatów, grupa składająca się z 265 robotników obsadziła wczoraj wieczorem jedną z kopalni rozpoczynając strajk głodowy. Wszelkie próby skłonienia górników do opuszczenia kopalni

okazały się bezskutecznymi. Powaga sytuacji powiększa fakt, że górnicy unieruchomili pompy odprawdzające z kopalni wodę podziemną. Według największych wiadomości, woda zalala najmniejsze piętro kopalni. Wobec wzurzenia lotniczej obrony górnicy obsadzili silne oddziały policji i wojska. W całym okręgu zawieszono pracę.

W Z.S.S.R.

Nowe wyroki śmierci

Przed trybunałem wojennym w Niżniudinsku toczył się proces „kraj rewolucyjnej grupy zwolenników Trockiego”. Podsiadki: Mirowski, inżynier biura technicznego w reżimie parowozów, Nowikow kierownik brygady parowozowej i Raspolin, majster kotłowni - oskarżeni zostali o świadome szkolenie, zmierzające do kompletnej dezorganizacji parku parowozowego w Niżniudinsku. Według akt oskarżenia, Mirowski i Raspolin należeli od r. 1925 do „opozycji trockistów”. Wskutek ak-

cji Rasputina w ciągu dwóch miesięcy 1936 r. zostało unieruchomionych 165 parowozów.

Po 3-dniowej rozprawie trybunał wojenny, stosownie do żądania prokuratora, skazał Mirowskiego i Rasputina na karę śmierci przez rozstrzelanie, a Nowikowa na 8 lat więzienia.

Wobec tego, że Tass (urzędowa agencja sowiecka) szerzej opinii sowieckiej o procesie tym nie poinformowała, przypuszczalnie należy, że proces ten miał znaczenie wyłącznie lokalne.

Rozkazy z Berlina dla Niemców zagranicą

Wzburzenie na Węgrzech wywołały doniesienia o bezceremonialnych rozkazach, jakie otrzymano z Berlina pracujący na Węgrzech dziennikarze niemieccy.

Wzburzenie na Węgrzech wywołały doniesienia o bezceremonialnych rozkazach, jakie otrzymano z Berlina pracujący na Węgrzech dziennikarze niemieccy.

Dziennikarom tym polecono, aby obserwowali działalność Rządu węgierskiego w zakresie niezależności narodowych a osobliwie wobec Niemców oraz aby zwalczali tych Niemców na Węgrzech, którzy nie przystąpili do partii hitlerowskiej.

Wzburzenie na Węgrzech wywołały doniesienia o bezceremonialnych rozkazach, jakie otrzymano z Berlina pracujący na Węgrzech dziennikarze niemieccy.

Redaktorowi naczelnemu niemieckiej gazety na Węgrzech pod nazwą „Deutsche Nachrichten”, Ernestowi Schepp, powierzone prowadzenie walki z tymi dziennikarami niemieckimi, którzy nie chcą ulegać rozkazom z Berlina.

Wzburzenie na Węgrzech wywołały doniesienia o bezceremonialnych rozkazach, jakie otrzymano z Berlina pracujący na Węgrzech dziennikarze niemieccy.

Prasa niemiecka donosi o ma-

Wzburzenie na Węgrzech wywołały doniesienia o bezceremonialnych rozkazach, jakie otrzymano z Berlina pracujący na Węgrzech dziennikarze niemieccy.

Nareszcie się go pozbyli

Niemiecki minister spraw zagran. von Neurath wraz z małżonką i 10 współpracowników mu urzędunkami wyjechał z Wiednia do Berlina.

Na dworcu zęgał go kanclerz Schuschnigg, sekretarz stanu Gwi do Schmidl, członkowie Rządu, oraz posłowie Włoch i Węgier.

Na wypadek wojny

W Anglii rozpatrywany jest projekt stworzenia w całym kraju organizacji, łączącej przeszło 100 tys. ludzi, którzy zdecydowanie byliby zwolennicami pokoju, wywołany przez bomby zapalające, w razie ewentualności wybuchu wojny. Projekt przewiduje udzielenie subsydiów, organizację nauki brygady straży ogniowych, oraz zapoznanie ich w konieczny sprzęt.

Sekretarz finansowy angielskiego ministerium wojny, Warrander, oświadczył w Izbie Gmin, że ministerstwo zakupiło w ostatnich dwóch latach 25 tysięcy, każdy o obciążeniu mniej więcej 5 ha, za sumę miliona funtów. Na terenach tych powstają nowe lotniska i zakłady przemysłu wojennego.

Najważniejsze porty hiszpańskie

będą kontrolowane przez Niemcy i Włochy

Plan kontrolowania portów hiszpańskich w razie, gdyby Sowiety zgodziły się na przydzielenie im strefy zatkni baskijskiej, będzie się przedstawał następująco: wybrzeże północne - W. Brytania i Portugalia, wybrzeże północno - zachodnie - Francja i ZSSR, wybrzeże

poludniowe - W. Brytania, Portugalia, wschodnie i północno-wschodnie - Niemcy i Włochy, wybrzeże Maroka hiszpańskiego - Francja, Wyspy kanaryjskie - W. Brytania, Majorca - Francja i Minorca - Włochy.

Militaryzacja Rządu rumuńskiego

Przeprowadzona wczoraj rekonstrukcja gabinetu rumuńskiego komentowana jest, jako ponowny dowód zaufania króla do premiera Tarescu.

Wzrost liczby nowych generałów do Rządu, mianowicie prefer. ta policji stołecznej, Marinescu, w charakterze podsekretarza spraw wewnętrznych, przy jednoczesnym zatrzymaniu godności prelekta,

Ruch lodów na naszych rzekach

Na Wiśle pod Zawichostem ruszyły lody i zatrzymały się poniżej w odległości około 2 km. Wiet zator pod Karsami utrzymuje się w dalszym ciągu.

Na Dunaju i na Sanie obserwowany jest ruch lodów. Na znacznych odcinkach obu tych rzek płynie kra. Chłodna noc wstrzymała nieco pękanie skorupy lodowej.

Runęli do szczeliny górskiej

Prasa czerniowiecka donosi, że miejscowości Busesti w Siedmiogrodzie o tragicznej śmierci 2 studentów Ungara i Reina. Nieszczerzyli wylabrali się w wieżycę w górze, zbladzi i wpadli do szczeliny

liny górskiej, pokrytej śniegiem. Ponieważ nikt nie usłyszał telefonowania o pomoc, po wielogodzinnych usiłowaniach wydostania się ze szczeliny, obydwaj zmarli na śmierć.

Po deklaracji pułk. A. Koca

Dyskusja z... przeszkodami

Wczorajszy nasz numer uległ konfiskacji. Białe plamy widać jakisrawo i ze szpalt szeregu innych pism. Powstaje też zrozumiałe pytanie, czy dyskusja publiczna nad deklaracją p. pułk. Adama Koca jest zakazana, czy też nie. „Gazeta Polska” polemizuje w sposób rzetelny i z wielką przywytową i moim artykułom poprzednim. Czy może „Gazeta Polska” odpowiedzieć bez narastania pisma na konfliktację? Można próbować. Powinnością jednak panowie, rozstrzygnąć te sprawy pomiędzy sobą i zakomunikować nam losownie i po ryersona naszą decyzję. Jeżeli odciecie rozpocząć „konsolidację” od nalożenia „tabu” na ulicę Matejki w Warszawie, tam gdzie mieszczą się biura organizacji p. Koca, — proszę bardzo. Należy wskazać przed tym „miejsce odstawadawcze” Rzyccypolskiej. Żadna ustawa nie chroni przed polemiką choćby najsurowsza, żadnego obozu społeczno - politycznego w Polsce. Dysponuje władza ustawodawczą i władza „dekretoowania”. Chcemy? Zróbcie odnośna ustawę. Trzeba też mieć trochę odwagi cywilnej. Droga konflikt, nie oparłych o jałkowiłkowiec choćby chociaż prawa, jest — śmiałem twierdzić — drogą najrozsądniejszą ze wszystkich dróg możliwych

Dochochą mnie równocześnie wchły, że niektórzy pułk. w Sejmie obecnego przebiegłyby zgraniżyć swobodę oceny ich przedmówień ze strony sprawozdawców parlamentarnych. Nie mam szczegółów. O ile mogłem zrozumieć, chodzi o to, żeby sprawozdania z posiedzeń sej

mowych, prawdopodobnie i Bronskich, nie zawierały — a Bron Panie Bożel — ani krytyki, ani „złostliwoci” pod adresem mówców poszeccylołnych.

Byłem posłem w czterech Sejmach kolejnych. Prasa traktowała nas bardzo rozsmacie. U schyłku Sejmu drugiego — prasa „sanacyjna” wymyśliła — „dosłownie” — dzień po dniu. Prasa niezależna odpowiadała ostro prasie „sanacyjnej”. Ale nikomu z posłów — ani socjalistom, ani ludowcom, ani „endemikom”, ani p. Miedzkiemu nie przyszło do głowy rozciągnąć „nietykalności poselskiej” na prasę. Historia ostatnich kilkadziesiąt lat za dnia przykładał pomysłów analogicznych

1] za Napoleona III we Francji nie wolno było jakis czias omawiać sprawozdań z obrad „Ciała Ustawodawczego”; nie z tego zakazu nie wyszło i danc temu spokój.

2] w Rosji Minister w okresie III Durny, Minister „Spraw Wewnętrznych” proponowało by sprawozdania z posiedzeń Durny musiały być koniecznie pisane, stenograficznie, bez komentarzy. Stolypin napisał na wniośku własnoręcznie: „ab surd”.

I to wszystko... I bardzo słusznie. Mo gdybyśmy otrzymali paraset posłów i senatorów „nietykalnych prasowo”, tobyśmy otrzymali naprawdę paraset „stawerendy” według określenia naszego Piłsudskiego.

I mówię powiem: chcą pułk. po słowie, żeby ich nie „ruszano”? Niech te mają odwagę czynią zgłoszą odpowiedni projekt ustawy o... nietykalności poselskiej.

Postawmy sprawę jasno. Chodzi o „tabu”. Jak to opisuje „Encyklopedia Brytyjska”?

„Tabu jest to dowolny przedmiot — człowiek, zwierzę, ciało martwe, którego nie wolno dotykać, o którym nie wolno mówić, o którym nie wolno nawet myśleć od goda. 12 w nocy są zaplecie chór kogutów; tak przedmiotem wolno być i nie, których plamion Afryki środkowej”.

Otóż, moi panowie! Bądźcie łaskawi określić nam, zwykłym obywatelom Rzeczypospolitej, co jest wasza „tabu” w epoce „sanacyjnej”.

Gdy będziemy wiedzieli, co jest „tabu”, będziemy wiedzieli, czego się trzymać.

Prosta rzecz! Jeden projekt ustawy.

P. Koc jest „tabu”.

P. Miedzki jest „tabu”... polowicznie.

P. pos. Prytorowa jest „tabu”.

P. Polowiczne czy absolutne?

Proszę bardzo.

Bądźmy wiedzieli...

M. NIEDZIAŁKOWSKI.

Dziś-wczoraj - utro

P. pułk. Miedzki, herold i współtwórca nowej partii rządzącej, wyraził się mial niedawno. „O starych partiach i starych zaślach należy zapomnieć. To że w roku 1905 Piłsudski i Dmowski nienawidzili się, nema dziś żadnego znaczenia”.

W parę dni później, p. pułk. Miedzki uzupełnił te opinie słowami: „Dziś obchodzili nas TYLKO TO, kto poluje z nami jutro” — i jakby dla zachęty tych, którzy polują „z nami” jutro, wysłał p. Miedzki swoje tezy z „Jacionalizmu” i „religijnosci” na czele. (Trzeba tu stwierdzić, że to zdumiewające lekceważenie p. Miedzkiego w stosunku do przeszłości nie bardzo jakoś zgadza się z poglądem p. pułk. Koca, który w swojej deklaracji powiedział m. in.: „Każdy „dzis” ma swoje „wczoraj” i swoje „jutro”... A więc jednak „wczoraj” przekreślić się nie da).

Dłoh p. Miedzkiego, wycięgnięta w stronę uczniów i wychowawców Dmowskiego, nie zawładnęłyby „cudem w gwiazd”. Sę, znaki na niebie i ziemi, że ojerza zostanie zgłoszone przynajmniej, przyjęta, która są mial w tym względzie jakis wpływowic, niteh przeczyła np. obliłkne ra-

W nocy z 20 na 21 b. m. wczorajże przyzwo ohotniłkow do Hiszpanii i wszystkie lądowstwa, reprezentowane w londyńskim Komitecie nieterwencji, — wydały odpowiednie zarządzenia od 6-go marca zaś ma się zacząć kontrola wybrzeży i granic hiszpańskich.

W ten sposób w 8-ym miesiącu jegojony hiszpańskiej i p. przeszło półrocznej „nieterwencji”, powzięto uchwały, od których trzeba było rozpocząć nieterwencji. Już przez to samo uchwaly te tracą wartość, jakg miały być 6 miesięcy temu. „Przez ten czas Niemcy, Włochy i Portugalia nie tylko zapatrzyły Gen Franco we wszelki sprzęt wojenny, ale wysłały mu jeszcze około 100 tysięcy wojska (ok. 50 — 60 tys. Włochów i 20 — 35 tys. Niemców). A wszystko to nadal pozostaje w Hiszpanii i bierze udział w wojnie tak chwałta faszystowskiej „nieterwencji”.

Alie można powiedzieć, że teplotno, niż nigdy, że wprawdzie Franco jest dobrze zapatrzyo w w luda i broń, ale że Rząd hiszpański przez te 7 miesięcy wojny stworzył nową armię, a posiłkom faszystowskim może przeciwstawić mniej liczną, lecz tżo to prowadzili obrotowa i ofiarne kolonne czuroliska. Wobec tego, że Rząd ma za sobą większość ludności i wszystkie atuty prawnie - moralne, których są po-

zawieni rozkoszanie, a które stałyby bezcenny kapitał entuzjazmu i zapala Hiszpani ludowej — więc z chwilą zaprzestania interwencji faszystowskiej stasne „wydoby wierzby” nie stanowićby prechylcie na stronę Rządu.

Alie czy Niemcy i Włochy zaprzestają interwencji? Z początkiem marca ma być atosowane kontrola Hiszpanii. Szczegoly techniczne tej kontroli nie są jeszcze znane. Kontrola sprawozdaby się do techniki, gdyby u wszystkich zainteresowanych istniała dobra wola. A wiemy przecież, że tak nie jest. O ile Niemcy i Włochy maskują na zewnątrz dobrą woleg o tyle Portugalia nawet na to się nie zdobyła i — gdy to pizemy — wciąż jeszcze targuje się o liczbę kontrolerów angielskich na swym terytorium. Portugalia działa niewątpliwie na rozkaz swych sojuszników, wygrać na czasie i utrudnić porozumienie, a przede wszystkim, by upośrodkować, że chodził je o zwycięstwa ścisłągą kontrolę. Ale to, że kontrolowalą będą wyłącznie Anglii, budzi najgłębszą nieufność, Anglia bowiem trzyma z Portugalią i aszy stowasłą i broń jej od początku wojny hiszpańskiej przed zarzutami interwencji. Anglia zresztą przyczyniła się do obalenia demokracji w Portugalii i zwycięstwu faszyzmu. Kto więc, czy goda Portugalią na kontrolę Anglii, nie jest wspólną zmną przewł Hiszpanii ludowej. Po dejrzeniu to jest tym więcej uzasadnione, że — jak donosi paryski „Oeuvre” — kół rządowe w Anglii bardzo sceptycznie zapatrzyły się na skutecznosc kontroli. są one zdania, że łatwo będzie wlamywać się z pod niej i wogóle nie przywiązują do niej wielkiej wagi.

A cóż warta nieterwencja bez kontroli?

Niektórzy sądzą, że kontrola jest właściwie zbyteczna, ponieważ państwa faszystowskie jako-by szczerze pragną dotrzymać uchwaly londyńskiej. Wskazuje się na to, że Niemcy nie mogą liczyć na zwycięstwo, warty więc, przyjąć operację się temu kół wojskowe, a i wśród ludności dojrzewa coraz to większa opozycja przeciw mordowaniu młodzieży na „manewrach” hiszpańskich. Podkreśla się, że Włochy również są o kresu wysiłku zbliżonego na rzecz rozkoszania, a poza tym zarzewno Niemcy i Włochy, jako-by pragną być wyłączone, że dotychczasowe, ma moc, udzielona Gen. Franco, wstarczy i umożliwi mu zwycięstwo. Chodzą też słuchy, że między Niemcami a Włochami planują nlesnaski na ile: podziału „lupul” hiszpańskiego i stąd rezerwa Niemiec w dalszym popieraniu Gen. Franco. Inni wszescie zapewniają, że w wyniku rozmów Goebbelsa z Mussolinim Włochy miały przejść na stronę rządu wspomaganą rozkoszaniem, oczywiście wzamian za koncepcje Włoch za nagrodę słowusną na rzecz

Niemiec w Europie Środkowo-podludowej.

Jeśli jest prawdy w tych twierdzeniach i domysłach, trudno doocć. Co do nas, ale wierzymy w dobro woli faszystowskiej Niemiec i Włoch z interwencją w Hiszpanii, nie wiemy, by było skutecznej kontrol Niemcy i Włochy zachęcały do takiej interwencji.

Umocnijmy nas w tym przekonaniu takie fakty, jak podniesienie do rangi ambasadorów „rządu” Gen. Franco w Berlinie i Rzymie, jak zawarcie układu wzajemnej pomocy między Niemcami i Gen. Franco, w którym to układzie obie strony gwarantują sobie pomoc w zmienną w razie wojny jednej z nich z państwem „komunistycznym” (1). Franco po zajęciu całej Hiszpanii zobowiązuje się zwrócić z Liga Narodów, a Hitler oddaje do usługi swego wasala 1500 policjantów z podrób swych paszportów. Takie układy nie dadzą się pogodzić z wolą nieterwencji.

Mozliwe, że na razie, jako że Franco ma jeszcze dosyć ludzi, po moc zewnętrzną osłabnie. Ale niech by tylko swyciaca Rząd wydatnie się poprawiła, a nieterwencja stanie się znowa interwencją.

Mimo wszystko uchwała Rządu skła ma te dobra skutki, że wzmocniła w opinii świata postawę Francji i Anglii. Jeżeli Niemcy i Włochy złamały uchwale, Anglia i Franca będą mogły ostrzej, niż dotychczas wysiępić przeciw chm państwom faszystowskim i ewentualnie wycofać się z tej uchwały, do czego zresztą zobowiązała się ma nieobecna powierzyła Anglii Rządowi Narodowej francuskiej Partii Socjalistycznej.

Alie czy Anglia pódzide z Francją? Przecież dotychczas było odwrotnie i Franca we wszystkich szła za Anglią.

Tu twili sedno rzeczy. Losy Hiszpanii zależą od Anglii. A Anglia zajmuje od początku wojny hiszpańskiej stanowisko dwuznaczne, nieścierce. Rzeczą Rządu hiszpańskiego jest „Oeuvre” twierdzi, że angielskie siły rządzące są przekonane o zwycięstwie Gen. Franco. Jeżeli takie jest ich „przekonanie”, to polityka Rządu angielskiego będzie szła konsekwentnie po linii tego „przekonania” i poprze rozmaite formy i ligancie, mające uduchowić i zniechęcić do broni ubogich w odpowiedniej chwili nastąpi.

Demokracja europejska winna wyciągnąć czujność do najwyższych granic i uczynić wszystko, by Rząd angielski nie zdradził Hiszpanii ludowej i nie stał się cichym sprzymierzeńcem faszyzmu. Należy Rządowi mogły tu wiele wskazać, by było ten nieatak w odpowiedniej chwili nastąpi.

Bez tej czujności uchwała londyńska może się stać powrotem na szyl Rządu hiszpańskiego i rzucić odnośnością i zdradzić woli hiszpański na pastwę faszyzmu. (mb.)

Pamięci Piotra Kona

Nieoczekiwana wiadomość o smobójstwie adwokata Piotra Kona, wywarła ogromne wrażenie w społeczeństwie.

Jako nieustraszonego obrońca wlyżniów politycznych w okresie rewlucyj 1905 roku i potowulucyjnej reakcji, adwokat Kon zainwiał w Łodzi tak samo, jak w Warszawie Patek, Papieski, Herenson i Kulikowski. Jego zadanie było to, że trudniejsze, gdyż na terenach Łodzi był niemal sam jeden, wystawiano na pogrozi królwozerczy Kaznkowa, który swą bezwzględnością przewyższał Skaloną.

Bezinteresowność, odwaga i przesławiczenie o konieczności pełnienia swego obowiązku do końca bez względu na to, co go jutro może spotkać — oto były cechy charakterystyczne znanego i tragicznie w poniedziałek adwokata.

Wspomnienia o swej działalności obrońcy Piotr Kon nieraz ogła-

szal drukiem. Zarówno artykuły drukowane, jak nie drukowane, znajdując się w archiwum Stowarzyszenia byłych Wziędnów Politycznych. Organ tego Stowarzyszenia kwartnik „Kronika ruchu rewolucyjnego w Polsce”, drukował dwa jego wspomnienia pod tytułami: „Opiewa Henryka Millie i o zaobstawo raimetwa żandarwów Gen. Andriejewa” oraz „Który znanego Kaznkowa i sądy w Łodzi w latach 1907 — 1909”. Materiały, zgromadzone przez adwokata Kona, znajdujące na oddziale opracowania. Znaleźć w nich można wiele danych, których najszkietniejsze studjowanie archiwalnych nie zasiępi. Piotr Kon stykał się bezpośrednio ze stakoznanymi na śmierć, mógł zatem złożyć świadectwo prawidło o wartości tych ludzi i wydobyc z wspomnienia nazwiska wielu bohaterów robotników, o których nie wiele się wie i niewiele pamięta.

Niezależnie od gotowych artykułów, znajdujemy w aktach oskarżenia adnotacje ołkowane adw. Kona, czynione przez niego przy niektórych nazwiskach, jak np.: „jednostka wyjątkowo dzielna”; „umierał, jak prawdziwy bohater”.

Adwokat Piotr Kon przed dwoma laty był zaproszony przez Stowarzyszenie byłych Wziędnów warszawski TUR, do wygłoszenia w lokalu warszawskiego Kola Stowarzyszenia odczytu historycznego o dawnych procesach politycznych łódzkich. Zebrało się bardzo dużo osób, a wśród nich wielu jego dawnych klientów. Mówił wie o rzeczach zajmujących i mało znanych. Opowiadał między innymi o swej roli podczas wojny światowej, gdy po pierwszej ewakuacji Łodzi przez Rosjan na jesieni 1914 roku z polecenia Komitetu Obywatelskiego objął władzę nad więznicami i pozwałim wziędnów politycznych, choć powrócił wojsk rosyjskich był opanowie oczekiwany.

Konjante rzeczywiście wkradł się do oddziału wojskowego chciano i dawać adwokata pod sąd wojenny. Z trudem udało się jakiemś ilberanemu wysiokiem oficerów rosyjskiemu przekonać dowódcę,

że cała działalność komitetu obywatelskiego i adw. Kona zapobiega anarchji w mieście, w którym przez pewien czas nie było wojsk ani władcy, czy to rosyjskich czy niemieckich.

Piotr Kon opowiadał również o tym, że Gen. Kaznkow chciał go strzyżować, uprzedzając, że jego wiasnym interesie leżał nian gotowanie się w „sprawy polityczne”. Kon odpowiedział jednak śmiało, że, jako adwokat, nie może nie przeszłych wziędnów zostawić bez rady i opieki. Nawet krakowski Kaznkow wykazał więcej ludzkości od niejednego dzisiejszego faszystowskiego wodza i poznałwł Kona w spokoju.

Gdyśmy rozmawiali wówczas z adwokatem Konem w Warszawie, widział było, że trawi go niedza. Tymbarczyli dziwiliśmy się, że diego wdrażał się przed przyjęciem należnego zwrotu kosztów podróży z Łodzi do Warszawy. Mówił wówczas o złym stanie swego zdrowia i o bliżkiej śmierci.

Wiedzieliśmy również wówczas od niego, że marzył miastem Łodzi postanowił mu przyznać za jego wieloletni zasług rentę miesięczną w wysokości 600 złotych miesięcznie,

Kon jednak odmówił przyjęcia tego daru. Tak wielką była jego drażliwość, gdy chodziło o wynagrodzenie za usług funduszów publicznych. Jakże inny był to typ człowieka od tysięcy karierowiczów współczesnych, wyciągających z każdej brzołki i z każdego kół kilkunastu żródeł, mimo że za żadnym zaśluzami wykazać się nie mogą.

Na ostatnim zjeździe Stowarzyszenia byłych Wziędnów Politycznych niektórzy delegaci, posiadając informacje, że kilku byłych obrońców wziędnów politycznych, przedwziędnów w Łodzi, znajdując się w ciężkim stanie zdrowia, nie mając nadziei, aby ustawa o zapotrzenie byłych wziędnów rozszerzono również na byłych obrońców. Wniosek ten zjazd nieumyślnie przyjął. Gdyby zasada ta weszła w życie, Piotr Kon niezawadnie od przyjęcia zapotrzenia nie uchylony się, co innego bowiem korzystał z ustawy, a oo In i o bliżkiej śmierci.

Wiedzieliśmy również wówczas od niego, że marzył miastem Łodzi postanowił mu przyznać za jego wieloletni zasług rentę miesięczną w wysokości 600 złotych miesięcznie,

czyż na dywanie, jak to trumny, z lichtarzem w zegulowiu, w odświeżonym ubraniu...

Niektórzy nigdy była przyczyną samobójstwa znanego adwokata, który często bronił ubogich w wyśrodku bezinteresownie, a nawet sam pomagał im materialnie. Będąc człowiekiem pokolenia, wychowawca w kulie idealow wolności, postępu, równoprawienia obywatelskiego, swobod politycznych i patrzył w wieku męskim, jak i te-dy stopniowo odosowa i rymu, wypierając mroki reakcji i barbarzyństwa, podwagażając zasady demokracji i sprawiedliwej i zgodnej burtoakcji. Piotr Kon nie mógł patrzeć na brutalny pochód faszyzmu, zaprzeczającego wszystkim piękny i szczytnym dążeniem ludzkości, wyszradającego najzłobniejszej pierwiastki duszy ludzkiej, nawracającego od ciwowieczństwa do pierwotnego barbarzyństwa. Był już bardzo schorowany i wyczerpany — nie miał na dzieł, jak ludzie odosł. mianad. Że koczował w szpitalu, w szpitalu, gdzie widywał i zgrawo kontrolowal. Odszedł więc dobrodziejnie w zaślwy, ka powochnemu żalowi.

Na Śląsku Cieszyńskim

Metalowcy z firmy „G. Schwabe” w Bielsku walczą o uznanie uzgodnionych już warunków umowy

(Kor. wł.)

Z dniem 1 grudnia 1936 r. Odział w Bielsku Zw. Rob. Przem. Met. w Polsce wypowiedział umowę zbiorową, zawartą w r. 1935 z firmą „G. Schwabe” w Bielsku (fabryka maszyn). Gdy warunki jej nie odpowiadały faktycznej sytuacji: płace minimalne, przewidziane w tej umowie, były zbyt niskie, przy czym firma systematycznie obniżala stawki akordowe co oczywiście powodowało stałe za niepokoje i awantury w fabryce.

Ten groźny stan faktyczny zmusił nas do wypowiedzenia tej umowy, przy czym wyświadczaliśmy żądania uregulowania plac minimalnych, t. j. taryfowych, podwyższenia obniżonych stawek akordowych itp., proponując firm. nasze zawarcie umowy na okres jednego roku.

W 4 dni po otrzymaniu żądań firma zaproponowała Oddziałowi Związku ustalenie terminu wspólnych rokowań.

Tymczasem Zw. Przemysłowców w Bielsku - Biłej postanowił przedkładać temu i nie dotychczas do zawarcia umowy. Pod naciskiem projektu zawarcia umowy zbiorowej - ramowej dla wszystkich większych firm Bielska-Białej, Zw. Przemysłowców zaproponował Okręgowemu sekretariatowi naszego Związku odbycie wspólnych konferencji. Związek nasz propozycję przyjął do wiadomości,

zastępując sobie jednak, gotów jest taką umowę zawrzeć, z tym, by podstawa jej były żądania, wystosowane do firmy „G. Schwabe”, przy czym zastrzeżenie sobie równości, w firmie Brevidier i Urban w Ustronie, Mandard, Elektrykownia w Bielsku itd. również do tej umowy zostaną wciągnięte (przemysł żrób będzie wielominowy).

Taktyka Zw. Przemysłowców polegała jednak przede wszystkim na tym, by akcję cennikową o parę miesięcy przewlec i przy pomocy wprowadzenia pracy w godzinach nadliczbowych, wykończyć najpilniejsze zamówienia; by nie dopuścić do zawarcia umowy z firmą „G. Schwabe”, gdyż płace mogłyby być tam wyższe.

NOWE FONOPLASTYCZNE ODBIORNIKI TELEFUNKEN
za dyktando, spłaty sprzedaje „RADIO - GLOB”
BIELSKA 21
w podwórzu tel. 11-99-20.
DEMONSTRACJE NA MIEJSCU U P.P. KLIENTÓW
Praczołniamy Pożyteczni Państwo

Mimo to firma „G. Schwabe” zgodziła się na przeprowadzenie oddzielnych rokowań u siebie w fabryce, co się też stało. Codziennie konferencje, od 8 do 11 h, doprowadziły do pożądanych rezultatów i obie strony uzgodniły wszystkie warunki, wyrażone w żądaniach. Zaczynamy, że rokowania odbywały się w atmosferze spokojnej, bezpodstępnie i bez okoliczności się do strajku.

Uzgodniono wysokość plac minimalnych, ogólną podwyżkę plac godzinowych, oraz podwyżkę stawek akordowych o 6%.

Wymienione warunki robotnicy przyjęli na odbywającym w dniu 11 b. m. zebraniu warsztatowym jednogłośnie do wiadomości i upoważniali sek. Zw. I delegację do podpisania umowy, obowiązującej do dnia 31.XII 1937 r. Podpisanie umowy miało, za zgodą p. K. Schwabe I dyrektora fabryki, nastąpić w tym samym dniu o godz. 17.30 w biurze fabryki. Po zebraniu warsztatowym, t. j. o godz. 14.15, delegacja wraz z sekretarzem, udała się do biura dyrektora fabryki, oskądając, że ogół robotników zaakceptował warunki już uwzględnione z dyrekcją i że wieczorem przyjdą podpisać umowę.

Delegacja w biurze firmy przystąpiła do spisywania treści umowy, a jeszcze przed konferencją odbył się dyktando fabryki drobne sprawy, specjalnie pozostawione na koniec konferencji.

Tymczasem na wstępie konferencji p. Schwabe oświadczył, że wycofuje zawartą poprzedniego dnia umowę co do pierwszego punktu, t. j. plac minimalnych, a zgadza się jedynie na ogólną podwyżkę, t. j. 6%.

Stanowisko to zakomunikował sekretarz Zw. Zaw. dozwolając, aby w sprawie, w której nie ma zebrania warsztatowego, na którym zgromadzeni uchwalili wystosować do firmy pismo, stwierdzające, iż twa żądania rokowania co do pierwszego i drugiego punktu żądań, wysuniętych imieniem robotników przez Zw. Rob. Przem. Met. w Polsce za ukończenia i że w tym kierunku została zawarta umowa, wazna do skutku na okres od 1.11 do 31.XII 1937 r.

Warto nadmienić, że Zw. Przemysłowców w Bielsku part do zerwania tej umowy.

P. Schwabe wystosował do Związku pismo, twierdząc, że po dokładnym skontrolowaniu nowych stawek, okazało się, że są one fikcyjne, gdyż oznaczają bardzo niskie, niemówiące o zmianie podwyższenia stawek.

Tymczasem w rzeczywistości na konferencji w dn. 10 f. m., wyrażając zgodę na takie stawki, przeprowadził już cięśla kalkulację i uznała je za możliwe do przyjęcia. Żadne interwencje w tej sprawie nie ponagły, wobec czego wybuchł strajk.

Praca organizacyjna na Wołyniu

W Kowlu praca organizacyjna rozwija się pomysłnie, głównie dzięki energii towarzyszy z ZZK, wśród których znajduje się wiele ideowych i pełnych poświęcenia jednostek. Wśród młodych i ruchliwych towarzyszy przyczynia się do ożywienia pracy.

Dnia 9 lutego, a następnie 14-go lutego, zostali aresztowani TUR odegrał strajk „Zbudź się Hiszpani!” 14-go lutego odegranie tej sztuki połączone z odczytów. W. Kreszalskiego o Hiszpanii współczesnej.

W Łucku przedstawia się praca kulturalna o wiele gorzej, z powodu dużej ilości bezrobotnych wśród zorganizowanych towarzyszy i represyj administracji, która do niedawna nie pozwalała wogóle na u-

rażdanie odczytów. Dn. 14 lutego wygłosił przy wyplenionej sali odczyt tow. J. Kreszalski na temat: „Nowe prądy społeczne i kulturalne w Europie”.

Cechą charakterystyczną stosunków w Łucku jest dopatrywanie się ukrytego „bolszewika” w każdym śmiałym i samodzielnie myśiącym człowieku. Władze mają dziwne pretensje do organizacji robotniczych zawodowych i kulturalnych, aby usuały ze swego grona każdą osobę, którą uważa im policja, chociażby bez uzasadnienia, a na podstawie prostego podprezenta (i). Coraz to trąsawo towarzyszy oświadczenie, co jednak nie łamiel ch i nie zniechęca do dalszej pracy.

Kacik radiowy

OPERETKA ŚWIERZYŃSKIEGO
Michał Świerzbiński znany jest dobrane jako autor mied operetek - „Oskar muzyczny”, „Cielęta w łódzkiej”, „Pędziny do Betlemu” i innych. Dziś o godz. 19.45 na scenie P. R. operetka „Wesoła kompozycja” z „Nocleg w Apenninach” reż. Aleksandra Fredry.

ZAGADNIENIE PRZESTĘPCZOŚCI
Zagadnienie przestępczości niełatwe ma swe źródło w slych warunkach społecznych. Zagadnienie przestępczości w naszym kraju należy ocenić odczytów p. t. „Zdroło przestępczości dzieci” w opracowaniu Janina Boczko. W „Wesołej kompozycji” o godz. 21.00 p. t. „Zły dom” reż. P. R. dn. 26.11 o godz. 17.00. (DB121)

MŁODOCIEŃ MOWIOTORA
Wersyjch melomanoz zainteresowane audycja radiowa dn. 26.11 o godz. 8.15. podtytułem „muzyka kameralna” w audycji tej bowiem młodym radiomuzycantem jako wykonywaczem kwartet smyczkowy 4-mi młodziegm kompozytorze Franciszku Magdziłowiczem, brata znanego kompozytora Janina Maklowskiego.

Radio warszawskie

CZWARTEK, 26 lutego
6.30 Pieśń. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka. 7.15 Dziś. 7.30 P. 7.35 P. 7.40 Informacji. 7.40 Muzyka. 8.00 Aud. dla sąs. 8.15 Poranek. 8.25 Muzyka dla młodzieży. 12.00 Hajnal. 18.00 Konk. salowa. pod tyt. T. Rydwan (pł. 17). 19.00 Dziś. pod tyt. 19.00 Przesław. wydawa. 19.00 Muzyka gospod. 19.15 Konk. rozrywkowy (pł. 17). 19.30 Skrytka ogólna. 19.45 Złoty wiek. 19.50 Muzyka dla młodzieży. 20.00 Muzyka dla młodzieży. 20.05 Konk. ork. P. E. pod tyt. A. Dobycki. 20.15 Muzyka. 20.20 Muzyka dla młodzieży. 20.25 Konk. kameralny. Wyk.: Kwartet smyczkowy P. E. 20.30 O kaszce (p. 17). Odmartwienie „Młodzi predmistrzowie” p. A. Hertz. 18.00 P. pod tyt. 18.10 Konk. smyczkowy. 18.18 Wład. sport. 18.20 Odkrycie. 18.25 Muzyka. 18.30 Program. 18.50 P. pod tyt. 19.00 Konk. solistów: Wyk.: Capocioni (pł. 17). Złoty wiek (akt. 19.45 Nocleg w Apenninach - operetka M. Świerzbińskiego - tekst A. Fredry. 20.80 „Przesław” i „pł. 17.00 Program. 20.15 Muzyka. 20.25 P. pod tyt. 20.30 P. pod tyt. Nawroc. 20.45 Wileńska ork. pod tyt. „Dziś”. Szczepańskiego i chr. „Białe” pod tyt. „Złoty wiek”. 20.50 Melodie tan. (pł. 17).

PIĄTEK, 26 lutego
6.30 Pieśń. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka. 7.15 Dziś. 7.30 P. 7.35 P. 7.40 Informacji. 7.40 Muzyka. 8.00 Aud. dla sąs. 8.15 Poranek. 8.25 Muzyka dla młodzieży. 12.00 Hajnal. 18.00 Wład. sport. 18.15 Kwartet Malel Ork. P. R. pod tyt. Zdz. Górczyńskiego. 18.18 Wład. sport. 18.20 Odkrycie. 18.25 Muzyka. 18.30 Program. 18.50 P. pod tyt. 19.00 Konk. solistów: Wyk.: Harnett - śpiew. S. Śniećkowski - obj. 17.00 „Encyklopedia młodych ludzi” w 10 części. 19.00 Poranek sportowy. 19.20 Konk. reki. 18.45 Program. 19.50 Przesław prawy rol. 19.00 Kwartet smyczkowy. 19.15 Muzyka. 19.20 Muzyka dla młodzieży. 19.25 P. pod tyt. 19.30 Wzrost. 21.30 Narkotyki - wyk. 22.45 Muzyka salowa. 22.50 Muzyka. P. R. E. pod tyt. Z Górczyńskiego.

LEKARSKIE OGŁOSZENIA

LEKARZ
Dentysta **Jakob LESZNO** przyjmuje
Wileńska Nr. 21, tel. 101.702

Radio krakowskie

CZWARTEK, 25 lutego
7.25 Kłosa poranna. 6.06 Melodie polskie (pł. 17). 7.25 Muzyka (pł. 17). 7.50 „Złoty wiek” (pł. 17). 8.00 Konk. smyczkowy. 8.15 Muzyka (pł. 17). 8.20 Konk. reki. 18.15 Konk. solistów. 18.20 Muzyka (pł. 17). 18.25 Wład. sport. 18.30 Muzyka (pł. 17). 18.35 Wład. sport. 18.40 Wład. sport. 18.45 Wład. sport. 18.50 Wład. sport. 18.55 Wład. sport. 19.00 Wład. sport. 19.05 Wład. sport. 19.10 Wład. sport. 19.15 Wład. sport. 19.20 Wład. sport. 19.25 Wład. sport. 19.30 Wład. sport. 19.35 Wład. sport. 19.40 Wład. sport. 19.45 Wład. sport. 19.50 Wład. sport. 19.55 Wład. sport. 20.00 Wład. sport. 20.05 Wład. sport. 20.10 Wład. sport. 20.15 Wład. sport. 20.20 Wład. sport. 20.25 Wład. sport. 20.30 Wład. sport. 20.35 Wład. sport. 20.40 Wład. sport. 20.45 Wład. sport. 20.50 Wład. sport. 20.55 Wład. sport. 21.00 Wład. sport. 21.05 Wład. sport. 21.10 Wład. sport. 21.15 Wład. sport. 21.20 Wład. sport. 21.25 Wład. sport. 21.30 Wład. sport. 21.35 Wład. sport. 21.40 Wład. sport. 21.45 Wład. sport. 21.50 Wład. sport. 21.55 Wład. sport. 22.00 Wład. sport. 22.05 Wład. sport. 22.10 Wład. sport. 22.15 Wład. sport. 22.20 Wład. sport. 22.25 Wład. sport. 22.30 Wład. sport. 22.35 Wład. sport. 22.40 Wład. sport. 22.45 Wład. sport. 22.50 Wład. sport. 22.55 Wład. sport. 23.00 Wład. sport. 23.05 Wład. sport. 23.10 Wład. sport. 23.15 Wład. sport. 23.20 Wład. sport. 23.25 Wład. sport. 23.30 Wład. sport. 23.35 Wład. sport. 23.40 Wład. sport. 23.45 Wład. sport. 23.50 Wład. sport. 23.55 Wład. sport. 24.00 Wład. sport. 24.05 Wład. sport. 24.10 Wład. sport. 24.15 Wład. sport. 24.20 Wład. sport. 24.25 Wład. sport. 24.30 Wład. sport. 24.35 Wład. sport. 24.40 Wład. sport. 24.45 Wład. sport. 24.50 Wład. sport. 24.55 Wład. sport. 25.00 Wład. sport. 25.05 Wład. sport. 25.10 Wład. sport. 25.15 Wład. sport. 25.20 Wład. sport. 25.25 Wład. sport. 25.30 Wład. sport. 25.35 Wład. sport. 25.40 Wład. sport. 25.45 Wład. sport. 25.50 Wład. sport. 25.55 Wład. sport. 26.00 Wład. sport. 26.05 Wład. sport. 26.10 Wład. sport. 26.15 Wład. sport. 26.20 Wład. sport. 26.25 Wład. sport. 26.30 Wład. sport. 26.35 Wład. sport. 26.40 Wład. sport. 26.45 Wład. sport. 26.50 Wład. sport. 26.55 Wład. sport. 27.00 Wład. sport. 27.05 Wład. sport. 27.10 Wład. sport. 27.15 Wład. sport. 27.20 Wład. sport. 27.25 Wład. sport. 27.30 Wład. sport. 27.35 Wład. sport. 27.40 Wład. sport. 27.45 Wład. sport. 27.50 Wład. sport. 27.55 Wład. sport. 28.00 Wład. sport. 28.05 Wład. sport. 28.10 Wład. sport. 28.15 Wład. sport. 28.20 Wład. sport. 28.25 Wład. sport. 28.30 Wład. sport. 28.35 Wład. sport. 28.40 Wład. sport. 28.45 Wład. sport. 28.50 Wład. sport. 28.55 Wład. sport. 29.00 Wład. sport. 29.05 Wład. sport. 29.10 Wład. sport. 29.15 Wład. sport. 29.20 Wład. sport. 29.25 Wład. sport. 29.30 Wład. sport. 29.35 Wład. sport. 29.40 Wład. sport. 29.45 Wład. sport. 29.50 Wład. sport. 29.55 Wład. sport. 30.00 Wład. sport. 30.05 Wład. sport. 30.10 Wład. sport. 30.15 Wład. sport. 30.20 Wład. sport. 30.25 Wład. sport. 30.30 Wład. sport. 30.35 Wład. sport. 30.40 Wład. sport. 30.45 Wład. sport. 30.50 Wład. sport. 30.55 Wład. sport. 31.00 Wład. sport. 31.05 Wład. sport. 31.10 Wład. sport. 31.15 Wład. sport. 31.20 Wład. sport. 31.25 Wład. sport. 31.30 Wład. sport. 31.35 Wład. sport. 31.40 Wład. sport. 31.45 Wład. sport. 31.50 Wład. sport. 31.55 Wład. sport. 32.00 Wład. sport. 32.05 Wład. sport. 32.10 Wład. sport. 32.15 Wład. sport. 32.20 Wład. sport. 32.25 Wład. sport. 32.30 Wład. sport. 32.35 Wład. sport. 32.40 Wład. sport. 32.45 Wład. sport. 32.50 Wład. sport. 32.55 Wład. sport. 33.00 Wład. sport. 33.05 Wład. sport. 33.10 Wład. sport. 33.15 Wład. sport. 33.20 Wład. sport. 33.25 Wład. sport. 33.30 Wład. sport. 33.35 Wład. sport. 33.40 Wład. sport. 33.45 Wład. sport. 33.50 Wład. sport. 33.55 Wład. sport. 34.00 Wład. sport. 34.05 Wład. sport. 34.10 Wład. sport. 34.15 Wład. sport. 34.20 Wład. sport. 34.25 Wład. sport. 34.30 Wład. sport. 34.35 Wład. sport. 34.40 Wład. sport. 34.45 Wład. sport. 34.50 Wład. sport. 34.55 Wład. sport. 35.00 Wład. sport. 35.05 Wład. sport. 35.10 Wład. sport. 35.15 Wład. sport. 35.20 Wład. sport. 35.25 Wład. sport. 35.30 Wład. sport. 35.35 Wład. sport. 35.40 Wład. sport. 35.45 Wład. sport. 35.50 Wład. sport. 35.55 Wład. sport. 36.00 Wład. sport. 36.05 Wład. sport. 36.10 Wład. sport. 36.15 Wład. sport. 36.20 Wład. sport. 36.25 Wład. sport. 36.30 Wład. sport. 36.35 Wład. sport. 36.40 Wład. sport. 36.45 Wład. sport. 36.50 Wład. sport. 36.55 Wład. sport. 37.00 Wład. sport. 37.05 Wład. sport. 37.10 Wład. sport. 37.15 Wład. sport. 37.20 Wład. sport. 37.25 Wład. sport. 37.30 Wład. sport. 37.35 Wład. sport. 37.40 Wład. sport. 37.45 Wład. sport. 37.50 Wład. sport. 37.55 Wład. sport. 38.00 Wład. sport. 38.05 Wład. sport. 38.10 Wład. sport. 38.15 Wład. sport. 38.20 Wład. sport. 38.25 Wład. sport. 38.30 Wład. sport. 38.35 Wład. sport. 38.40 Wład. sport. 38.45 Wład. sport. 38.50 Wład. sport. 38.55 Wład. sport. 39.00 Wład. sport. 39.05 Wład. sport. 39.10 Wład. sport. 39.15 Wład. sport. 39.20 Wład. sport. 39.25 Wład. sport. 39.30 Wład. sport. 39.35 Wład. sport. 39.40 Wład. sport. 39.45 Wład. sport. 39.50 Wład. sport. 39.55 Wład. sport. 40.00 Wład. sport. 40.05 Wład. sport. 40.10 Wład. sport. 40.15 Wład. sport. 40.20 Wład. sport. 40.25 Wład. sport. 40.30 Wład. sport. 40.35 Wład. sport. 40.40 Wład. sport. 40.45 Wład. sport. 40.50 Wład. sport. 40.55 Wład. sport. 41.00 Wład. sport. 41.05 Wład. sport. 41.10 Wład. sport. 41.15 Wład. sport. 41.20 Wład. sport. 41.25 Wład. sport. 41.30 Wład. sport. 41.35 Wład. sport. 41.40 Wład. sport. 41.45 Wład. sport. 41.50 Wład. sport. 41.55 Wład. sport. 42.00 Wład. sport. 42.05 Wład. sport. 42.10 Wład. sport. 42.15 Wład. sport. 42.20 Wład. sport. 42.25 Wład. sport. 42.30 Wład. sport. 42.35 Wład. sport. 42.40 Wład. sport. 42.45 Wład. sport. 42.50 Wład. sport. 42.55 Wład. sport. 43.00 Wład. sport. 43.05 Wład. sport. 43.10 Wład. sport. 43.15 Wład. sport. 43.20 Wład. sport. 43.25 Wład. sport. 43.30 Wład. sport. 43.35 Wład. sport. 43.40 Wład. sport. 43.45 Wład. sport. 43.50 Wład. sport. 43.55 Wład. sport. 44.00 Wład. sport. 44.05 Wład. sport. 44.10 Wład. sport. 44.15 Wład. sport. 44.20 Wład. sport. 44.25 Wład. sport. 44.30 Wład. sport. 44.35 Wład. sport. 44.40 Wład. sport. 44.45 Wład. sport. 44.50 Wład. sport. 44.55 Wład. sport. 45.00 Wład. sport. 45.05 Wład. sport. 45.10 Wład. sport. 45.15 Wład. sport. 45.20 Wład. sport. 45.25 Wład. sport. 45.30 Wład. sport. 45.35 Wład. sport. 45.40 Wład. sport. 45.45 Wład. sport. 45.50 Wład. sport. 45.55 Wład. sport. 46.00 Wład. sport. 46.05 Wład. sport. 46.10 Wład. sport. 46.15 Wład. sport. 46.20 Wład. sport. 46.25 Wład. sport. 46.30 Wład. sport. 46.35 Wład. sport. 46.40 Wład. sport. 46.45 Wład. sport. 46.50 Wład. sport. 46.55 Wład. sport. 47.00 Wład. sport. 47.05 Wład. sport. 47.10 Wład. sport. 47.15 Wład. sport. 47.20 Wład. sport. 47.25 Wład. sport. 47.30 Wład. sport. 47.35 Wład. sport. 47.40 Wład. sport. 47.45 Wład. sport. 47.50 Wład. sport. 47.55 Wład. sport. 48.00 Wład. sport. 48.05 Wład. sport. 48.10 Wład. sport. 48.15 Wład. sport. 48.20 Wład. sport. 48.25 Wład. sport. 48.30 Wład. sport. 48.35 Wład. sport. 48.40 Wład. sport. 48.45 Wład. sport. 48.50 Wład. sport. 48.55 Wład. sport. 49.00 Wład. sport. 49.05 Wład. sport. 49.10 Wład. sport. 49.15 Wład. sport. 49.20 Wład. sport. 49.25 Wład. sport. 49.30 Wład. sport. 49.35 Wład. sport. 49.40 Wład. sport. 49.45 Wład. sport. 49.50 Wład. sport. 49.55 Wład. sport. 50.00 Wład. sport. 50.05 Wład. sport. 50.10 Wład. sport. 50.15 Wład. sport. 50.20 Wład. sport. 50.25 Wład. sport. 50.30 Wład. sport. 50.35 Wład. sport. 50.40 Wład. sport. 50.45 Wład. sport. 50.50 Wład. sport. 50.55 Wład. sport. 51.00 Wład. sport. 51.05 Wład. sport. 51.10 Wład. sport. 51.15 Wład. sport. 51.20 Wład. sport. 51.25 Wład. sport. 51.30 Wład. sport. 51.35 Wład. sport. 51.40 Wład. sport. 51.45 Wład. sport. 51.50 Wład. sport. 51.55 Wład. sport. 52.00 Wład. sport. 52.05 Wład. sport. 52.10 Wład. sport. 52.15 Wład. sport. 52.20 Wład. sport. 52.25 Wład. sport. 52.30 Wład. sport. 52.35 Wład. sport. 52.40 Wład. sport. 52.45 Wład. sport. 52.50 Wład. sport. 52.55 Wład. sport. 53.00 Wład. sport. 53.05 Wład. sport. 53.10 Wład. sport. 53.15 Wład. sport. 53.20 Wład. sport. 53.25 Wład. sport. 53.30 Wład. sport. 53.35 Wład. sport. 53.40 Wład. sport. 53.45 Wład. sport. 53.50 Wład. sport. 53.55 Wład. sport. 54.00 Wład. sport. 54.05 Wład. sport. 54.10 Wład. sport. 54.15 Wład. sport. 54.20 Wład. sport. 54.25 Wład. sport. 54.30 Wład. sport. 54.35 Wład. sport. 54.40 Wład. sport. 54.45 Wład. sport. 54.50 Wład. sport. 54.55 Wład. sport. 55.00 Wład. sport. 55.05 Wład. sport. 55.10 Wład. sport. 55.15 Wład. sport. 55.20 Wład. sport. 55.25 Wład. sport. 55.30 Wład. sport. 55.35 Wład. sport. 55.40 Wład. sport. 55.45 Wład. sport. 55.50 Wład. sport. 55.55 Wład. sport. 56.00 Wład. sport. 56.05 Wład. sport. 56.10 Wład. sport. 56.15 Wład. sport. 56.20 Wład. sport. 56.25 Wład. sport. 56.30 Wład. sport. 56.35 Wład. sport. 56.40 Wład. sport. 56.45 Wład. sport. 56.50 Wład. sport. 56.55 Wład. sport. 57.00 Wład. sport. 57.05 Wład. sport. 57.10 Wład. sport. 57.15 Wład. sport. 57.20 Wład. sport. 57.25 Wład. sport. 57.30 Wład. sport. 57.35 Wład. sport. 57.40 Wład. sport. 57.45 Wład. sport. 57.50 Wład. sport. 57.55 Wład. sport. 58.00 Wład. sport. 58.05 Wład. sport. 58.10 Wład. sport. 58.15 Wład. sport. 58.20 Wład. sport. 58.25 Wład. sport. 58.30 Wład. sport. 58.35 Wład. sport. 58.40 Wład. sport. 58.45 Wład. sport. 58.50 Wład. sport. 58.55 Wład. sport. 59.00 Wład. sport. 59.05 Wład. sport. 59.10 Wład. sport. 59.15 Wład. sport. 59.20 Wład. sport. 59.25 Wład. sport. 59.30 Wład. sport. 59.35 Wład. sport. 59.40 Wład. sport. 59.45 Wład. sport. 59.50 Wład. sport. 59.55 Wład. sport. 60.00 Wład. sport. 60.05 Wład. sport. 60.10 Wład. sport. 60.15 Wład. sport. 60.20 Wład. sport. 60.25 Wład. sport. 60.30 Wład. sport. 60.35 Wład. sport. 60.40 Wład. sport. 60.45 Wład. sport. 60.50 Wład. sport. 60.55 Wład. sport. 61.00 Wład. sport. 61.05 Wład. sport. 61.10 Wład. sport. 61.15 Wład. sport. 61.20 Wład. sport. 61.25 Wład. sport. 61.30 Wład. sport. 61.35 Wład. sport. 61.40 Wład. sport. 61.45 Wład. sport. 61.50 Wład. sport. 61.55 Wład. sport. 62.00 Wład. sport. 62.05 Wład. sport. 62.10 Wład. sport. 62.15 Wład. sport. 62.20 Wład. sport. 62.25 Wład. sport. 62.30 Wład. sport. 62.35 Wład. sport. 62.40 Wład. sport. 62.45 Wład. sport. 62.50 Wład. sport. 62.55 Wład. sport. 63.00 Wład. sport. 63.05 Wład. sport. 63.10 Wład. sport. 63.15 Wład. sport. 63.20 Wład. sport. 63.25 Wład. sport. 63.30 Wład. sport. 63.35 Wład. sport. 63.40 Wład. sport. 63.45 Wład. sport. 63.50 Wład. sport. 63.55 Wład. sport. 64.00 Wład. sport. 64.05 Wład. sport. 64.10 Wład. sport. 64.15 Wład. sport. 64.20 Wład. sport. 64.25 Wład. sport. 64.30 Wład. sport. 64.35 Wład. sport. 64.40 Wład. sport. 64.45 Wład. sport. 64.50 Wład. sport. 64.55 Wład. sport. 65.00 Wład. sport. 65.05 Wład. sport. 65.10 Wład. sport. 65.15 Wład. sport. 65.20 Wład. sport. 65.25 Wład. sport. 65.30 Wład. sport. 65.35 Wład. sport. 65.40 Wład. sport. 65.45 Wład. sport. 65.50 Wład. sport. 65.55 Wład. sport. 66.00 Wład. sport. 66.05 Wład. sport. 66.10 Wład. sport. 66.15 Wład. sport. 66.20 Wład. sport. 66.25 Wład. sport. 66.30 Wład. sport. 66.35 Wład. sport. 66.40 Wład. sport. 66.45 Wład. sport. 66.50 Wład. sport. 66.55 Wład. sport. 67.00 Wład. sport. 67.05 Wład. sport. 67.10 Wład. sport. 67.15 Wład. sport. 67.20 Wład. sport. 67.25 Wład. sport. 67.30 Wład. sport. 67.35 Wład. sport. 67.40 Wład. sport. 67.45 Wład. sport. 67.50 Wład. sport. 67.55 Wład. sport. 68.00 Wład. sport. 68.05 Wład. sport. 68.10 Wład. sport. 68.15 Wład. sport. 68.20 Wład. sport. 68.25 Wład. sport. 68.30 Wład. sport. 68.35 Wład. sport. 68.40 Wład. sport. 68.45 Wład. sport. 68.50 Wład. sport. 68.55 Wład. sport. 69.00 Wład. sport. 69.05 Wład. sport. 69.10 Wład. sport. 69.15 Wład. sport. 69.20 Wład. sport. 69.25 Wład. sport. 69.30 Wład. sport. 69.35 Wład. sport. 69.40 Wład. sport. 69.45 Wład. sport. 69.50 Wład. sport. 69.55 Wład. sport. 70.00 Wład. sport. 70.05 Wład. sport. 70.10 Wład. sport. 70.15 Wład. sport. 70.20 Wład. sport. 70.25 Wład. sport. 70.30 Wład. sport. 70.35 Wład. sport. 70.40 Wład. sport. 70.45 Wład. sport. 70.50 Wład. sport. 70.55 Wład. sport. 71.00 Wład. sport. 71.05 Wład. sport. 71.10 Wład. sport. 71.15 Wład. sport. 71.20 Wład. sport. 71.25 Wład. sport. 71.30 Wład. sport. 71.35 Wład. sport. 71.40 Wład. sport. 71.45 Wład. sport. 71.50 Wład. sport. 71.55 Wład. sport. 72.00 Wład. sport. 72.05 Wład. sport. 72.10 Wład. sport. 72.15 Wład. sport. 72.20 Wład. sport. 72.25 Wład. sport. 72.30 Wład. sport. 72.35 Wład. sport. 72.40 Wład. sport. 72.45 Wład. sport. 72.50 Wład. sport. 72.55 Wład. sport. 73.00 Wład. sport. 73.05 Wład. sport. 73.10 Wład. sport. 73.15 Wład. sport. 73.20 Wład. sport. 73.25 Wład. sport. 73.30 Wład. sport. 73.35 Wład. sport. 73.40 Wład. sport. 73.45 Wład. sport. 73.50 Wład. sport. 73.55 Wład. sport. 74.00 Wład. sport. 74.05 Wład. sport. 74.10 Wład. sport. 74.15 Wład. sport. 74.20 Wład. sport. 74.25 Wład. sport. 74.30 Wład. sport. 74.35 Wład. sport. 74.40 Wład. sport. 74.45 Wład. sport. 74.50 Wład. sport. 74.55 Wład. sport. 75.00 Wład. sport. 75.05 Wład. sport. 75.10 Wład. sport. 75.15 Wład. sport. 75.20 Wład. sport. 75.25 Wład. sport. 75.30 Wład. sport. 75.35 Wład. sport. 75.40 Wład. sport. 75.45 Wład. sport. 75.50 Wład

